
Εργαστηριακοί έλεγχοι στα Κέντρα Αναφοράς 

Στους πίνακες που ακολουθούν απεικονίζονται τα αποτελέσματα των εργαστηριακών ελέγχων 

στα Κέντρα Υγείας και στα Τμήματα Επειγόντων Περιστατικών των Γενικών Νοσοκομείων ανά 

Υγειονομική Περιφέρεια από τη 2η έως την 8η Αυγούστου 2021. 

Στον παρακάτω πίνακα (1.1) απεικονίζονται οι διενεργηθέντες εργαστηριακοί έλεγχοι στα 

Τμήματα Επειγόντων Περιστατικών των Νοσοκομείων και στα Κέντρα Υγείας που έχουν 

ενεργοποιηθεί και το συνολικό ποσοστό των ελέγχων στα Κέντρα Υγείας. Στο γράφημα 2.1 

παρουσιάζεται η γραφική τους απεικόνιση. 

 

Πίνακας 1.1: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Τ.Ε.Π. και στα Κ.Υ. 

Υ.Πε. 
Τ.Ε.Π. Γενικών 
Νοσοκομείων 

Κέντρα Υγείας Σύνολο % 

1η Υ.Πε. 4.351 7.349 11.700 62,81% 

2η Υ.Πε. 10.069 3.089 13.158 23,48% 

3η Υ.Πε. 2.927 1.929 4.856 39,72% 

4η Υ.Πε. 4.375 1.872 6.247 29,97% 

5η Υ.Πε. 3.673 3.529 7.202 49,00% 

6η Υ.Πε. 6.344 6.020 12.364 48,69% 

7η Υ.Πε. 2.189 2.017 4.206 47,96% 

Σύνολο 33.928 25.805 59.733 43,20% 
 

 

Γράφημα 2.1: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Τ.Ε.Π. και στα Κ.Υ. 
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Στους παρακάτω πίνακες (1.2 και 1.3) απεικονίζονται οι διενεργηθέντες εργαστηριακοί έλεγχοι 

(PCR-Rapid Τest) ανά είδος εξέτασης καθώς και το ποσοστό των θετικών. Στα γραφήματα 2.2 και 2.3 

παρουσιάζεται η γραφική τους απεικόνιση. 

 

Πίνακας 1.2: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Κ.Υ. και το σύνολο των θετικών. 

Κ.Υ. PCR TEST 
ΘΕΤΙΚΑ PCR 

TEST 
RAPID 
TEST 

ΘΕΤΙΚΑ RAPID 
TEST 

ΣΥΝΟΛΟ 
ΣΥΝΟΛΟ 
ΘΕΤΙΚΩΝ 

1η Υ.Πε. 2.629 411 4.720 173 7.349 584 

2η Υ.Πε. 745 126 2.344 224 3.089 350 

3η Υ.Πε. 603 110 1.326 114 1.929 224 

4η Υ.Πε. 392 65 1.480 158 1.872 223 

5η Υ.Πε. 523 106 3.006 199 3.529 305 

6η Υ.Πε. 727 156 5.293 361 6.020 517 

7η Υ.Πε. 528 153 1.489 377 2.017 530 

Σύνολο 6.147 1.127 19.658 1.606 25.805 2.733 

 

 

Γράφημα 2.2: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Κ.Υ. και το σύνολο των θετικών. 
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Πίνακας 1.3: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Τ.Ε.Π. και το σύνολο των θετικών. 

Τ.Ε.Π. PCR TEST 
ΘΕΤΙΚΑ PCR 

TEST 
RAPID 
TEST 

ΘΕΤΙΚΑ RAPID 
TEST 

ΣΥΝΟΛΟ 
ΣΥΝΟΛΟ 
ΘΕΤΙΚΩΝ 

1η Υ.Πε. 2.801 311 1.550 87 4.351 398 

2η Υ.Πε. 3.287 579 6.782 175 10.069 754 

3η Υ.Πε. 1.241 209 1.686 107 2.927 316 

4η Υ.Πε. 2.464 416 1.911 154 4.375 570 

5η Υ.Πε. 1.237 254 2.436 95 3.673 349 

6η Υ.Πε. 2.507 548 3.837 124 6.344 672 

7η Υ.Πε. 1.090 326 1.099 63 2.189 389 

Σύνολο 14.627 2.643 19.301 805 33.928 3.448 

 

 

Γράφημα 2.3:  Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Τ.Ε.Π. και το σύνολο των θετικών. 
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Γράφημα 2.4: Συνολικός αριθμός εργαστηριακών ελέγχων (PCR-Rapid Τest) ανά Υ.ΠΕ. τον Αύγουστο. 
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